COMUNE DI CASTEL BARONIA (AV)

SERVIZIO FINANZIARIO

CONTROLLO BI REGOLARITA' CONTABILE
Art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
- PARERE favorevole di regolarita contabile.

- VISTO si attesta la copertura finanziaria.

Castel Baronia, i 03-04-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO Dott.ssa liva SALVATORE

COMUNE DI CASTEL BARONIA
PROVINCIA DI AVELLINO

Fia Regina Margherita, I {c.a.p. 83040) Codice fiscale n. 81000850644 Partita 1LV A. n. 00281000646
telefono 0827/92008 - fax 0827/92601 Pec: anagrafe@pec.comunecastelbaronia. it Codice Univoco UFGDHYV

COPIA della DETERMINAZIONE N. 44 Reg. Serv. N. 62 Reg. Gen. def 03-04-2018

Servizio Tecnico, Tecnico-Manutentivo e Urbanistico, Pianificazione, Adempimenti ex L. N. 219/81 e s.m.i,, (MU

Oggetto: | Lavori di adeguamento strutturale dell'edificio adibito a Scuola dell'infanzia ClG:
sito alla via A. De Gasperi - Approvazione quadro economico finale di spesa - 5238141AB0

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

N._AD L delregistro
La presente determina, aifini della pubblicazione deghi atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene posta
in pubblicazione in data odierna all’Albo Pretorio del Camune. lvi restera affissa, a libera visione del pubbiico, per 15
{guindici} giorni consecutivi.

i 2 R nfan
[ 3 T “g?f
Castel Baronia, fi [‘f i e

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Avv. Maria Elena GRASSC

Copia conforme all'originale della presente determina viene trasmessa a cura del responsabile del servizio a:

O Sindaco
O Segretario
O Albo

O Assessore LL.PP,
O Responsabile del Servizia di

La presente copla & conforme all’originale. T

Castel Baronia I,

! 3
i

ICSEGRETARIO COMUNALE

s

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale del 03 luglio 2015 con il quale 1l sottoscritto Geom. Nicola Saracino, & stato nominato
Responsabile del Servizio Tecnico, Tecnico-Manutentivo e Urbanistico, Pianificazione, Adempimenti ex L. n. 219/81 e
s.m.i., LM.U,;
Visto l'art. 147-bis comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (testo unico delle leggi sullordinamento degli enti
tocali), con la sottoscrizione del presente provvedimento, esprime parere favorevole attestante la regolarita e la
correttezza dell’azione amministrativa;

Vista la determina n. 104 del 08/06/2007 con la quale si & provveduto, previa procedura di gara, ad affidare
Fincarico professionale per la progettazione dei lavori di adeguamento strutturale dell’edificio adibito a scuola
dell'infanzia sito alla via A. De Gasperi ad una RTP con mandante I'Ing. Ugo Sorrentino di Mirabella Eclano;

Viste le deliberazioni di G.C. n. 83 del 23/09/2010 e n 63 del 31/10/2013 con le quali fu approvato il progetto
definitivo dei lavori di adeguamento strutturale dell’edificio adibito a scucla dell'infanzia sito alla via A. De Gasperi
per I'importo di € 685.991,96 di cui €. 503.824,85 per laveri comprensivi di € 10.076,50 per oneri afferenti la
sicurezza non soggetti al ribasso;

Vista la nota n. 0012557 del 23/07/2013 assunta al protocollo di gueste Comune in data 01/08/2013 al n.
2605 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha trasmesso in allegato il “Documento di
Attuazione” firmato;

Vista I'Attestazione di Coerenza inviata dalla Giunta Regionale della Campania AGC Istruzione Educazione,
protocollo 2013.0385189 del 30/05/2013 assunta al protocollo di questo Comune in data 05/06/2013 al n. 1878;

Visto il contratto di prestito stipulato con la Cassa DD.PP. S.p.A. in data 23/10/201%;

Visto che |a Cassa DD.PP. ha regolarmente erogato la rata di €. 308.696,38 relativa al primo acconto prevista
per il 30/10/2013;

Visto il contratto di appalto n. 233 direp. del 03/07/2014 con il quale i lavori di che trattasi sono stati affidati
all'impresa Raimondo Pasquale con sede in Cancello ed Arnone (CE alla via Risorgimento n. 47 CF
RMNPQL75A01B581N e P.IVA 02255650612, per il prezzo di €. 475.523,64 di cui €. 465.523,64 per lavori verl e propri
al netto del ribasso d’asta del 5,8682% comprensivi di €. 10.076,50 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, €.
7.000,00 per oneri di progettazione esecutiva ed €. 3.000,00 per indagini geognostiche e prove dj laboratorig;

Visto che, a seguito di regolare richiesta da parte di questo Comune (prot. 3691 del 06/11/2014}, la Regione
Campania U.0.D. 2, autorizzava questo Comune, con nota prot. 2014.0821595 del 03/12/2014, all’utilizze delle
economie per la redazione di una perizia di variante, ritenendo che ricorrevano gli estremi previsti dall’art. 25 della
Legge 108/94 descritti al punto C.1 lettera b (lavori per cause impreviste e imprevedibili);

Vista la perizia di variante redatta dall’lng. Ugo Sorrentino, approvata con delibera di Giunta Comunale n. 9
del 13/03/2015, redatta dall'ing. Ugo Sorrentino, assommante ad £ 685.990,19 avente il seguente guadro
economico riepilogativo:




1) Quadro Economico Importi in €.
1.1{Per lavori stato finale 495 110,62
1.2|Per progettazione esecutiva 7.000,00
1.3|Per indagini geognostiche e prove di laboratorio 3.000,00
1.4|Oneri per [a sicurezza 10.076,50
1.5 TOTALE LAVORI 1) 515.187,12

2) SONMME A DISPOSIZIONE
2.1|Imprevisti
2.2|5pese Tecniche 82.065,71
2.3|c.n.p.a.i. su spese tecniche 4% 3.282,63
2.4|Spese per commissione di gara -
2.5|5Spese per pubblicitd di gara compreso IVA -
2.6|IVA Lavori e indagini 10% 49.511,06
2.7{IVA Progetiazione esecutiva e Spese tecniche 22% 18.776,63
2. 8{Incentivo UTC 2% lavori 10.667,04
2.9]0pere artistiche compreso IVA 5.000,00

2.10|Spese per autorizzazione sismica 1.500,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 2) 170.803,07
TOTALE INTERVENTO 685.990,19

Viste la prima richiesta di attestazione di spesa prot. 1289 del 14/04/2015 fnviata alla Regione Campania;

Visti gli atti contabili relativi allo stato finale assommante ad €. 515.183,65 di cui €. 505.193,65 per lavori al
netto del ribassa, €. 7.000,00 per Oneri relativi alla progettazione esecutiva, €. 3.000,00 per indagini geognostiche ed
€. 10.076,50 per oneri afferenti la sicurezza non soggetti al rihasso;
Visto il Certificato di regolare esecuzione ed il certificato di pagamento n. 3 da cui risulta il credito
dell'impresa di €. 18.738,26 di cui £. 17.034,78 per imponibile ed €. 1.703,48 per IVA al 10%;

SOMME A DISPOSIZIONE

Imprevisti

Spese Tecniche 82.065,71 80.622,93 43.910,33 €

¢.n.p.a.i. su spese tecniche 4% 3.282,63 3.224,92 1,756,411 €

Spese per commissione di gara - 3.870,61 3.870,51¢€

Spese per pubblicita di gara compreso

VA - 1.616,15 1.616,15 €

IVA Lavori e indagini 10% 49.511,06 50.818,37 49.114,89 £

IVA Prog. esecutiva e Spese tecniche

22% 18.776,63 19.986,53 11.586,68 €

Incentivo UTC 2% lavori 10.667,04 10.667,04 7.342,02 £

Opere artistiche compreso VA 5.000,00 - - £

Spese per autorizzazione sismica 1.500,00 - £
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 2} 170.803,07 170.806,54 119.196,99

TOTALE INTERVENTO 685.990,19 685.990,19 617.345,86

Preso atto che la Regione Campania ha accreditato a questo comune |a somma di €. 617.392,70 si espone il

Approvare il quadro economico finale del progetto come appreso:

VARIANTE G.C.
Quadro Economico n. 9 del STATO FINALE
13/03/2015
1.1|Per lavori stato finale 495.110,62 495.107,15
1.2|Per progettazione esecutiva 7.000,00 7.000,00
1.3|Per indagini geognostiche e prove di labaratorio 3.000,00 3.000,00
1.4|Cneri per la sicurezza 10.076,50 10.076,50
1.5 TOTALE LAVOR| 1) 515.187,12 515.183,65
SOMME A DISPOSIZIONE
2.1|Ilmprevisti
2.2|Spese Tecniche 82.065,71 80.622,93
2.3|c.n.p.a.i. su spese tecniche 4% 3.282,63 3.224,92
2.4|Spese per commissione di gara - 3.870,61
2.5|Spese per pubblicita di gara compreso IVA - 1.616,15
2.6|IVA Lavori e indagini 10% 49.511,06 50.818,37
2.7|IVA Progettazione esecutiva e Spese tecniche 22% 18.776,63 19.986,53
2.8|lncentivo UTC 2% lavori 10.667,04 10.667,04
2.9|0pere artistiche compreso IVA 5.000,00 -
2.10|Spese per autorizzazione sismica 1.500,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 170.803,07 170.806,54
TOTALE INTERVENTO 685.990,19 685.990,19

seguente quadro contabile:

Approvare la relazione acclarante i rapporti Stato ~ Ente;

Richiedere alla Regione Campania I'erogazione della rata di saldo per I'importo di €. 68.597,43.

Il Responsabile del Servizio
Geom. Nicola Saracine

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Geom. Nicola SARACINO

AMMONTARE DEL CONTRIBUTC €. 685.991,96 EROGAZIONI EFFETTUATE £.617.392,76
QUADRO ECONOMICO FINALE £. 685.290,19 SPESE SOSTENUTE £.617.345,86
ECONOMIA € 1,77 SOMMA DISPONIBILE £ 46,50
SPESE DA SOSTENERE €. 68.644,33
SOMMA DA RICHIEDERE A SALDO €. 68.,597,43

Vista la relazione acclarante i rapporti Stato-Ente

Ritenuto di poter procedere all'approvazione del quadro economico finale di spesa,
DETERMINA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;



